
 

Министерство  

социальной политики Нижегородской области 
 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

 

 

 

В целях предупреждения возникновения и распространения среди 

населения Нижегородской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 

2019-NCOV, во исполнение протокола заседания рабочей группы 

Государственного совета Российской Федерации по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV,                       

от 17 марта 2020 г. № 4-28-1/20, распоряжения Правительства Нижегородской 

области от 19 марта 2020 г. № 234-р «Об организации режимов труда органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и 

муниципальных учреждений, государственных и муниципальных предприятий, 

иных организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

государственными органами Нижегородской области в связи с необходимостью 

принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-

NCOV)», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам государственных учреждений социального обслуживания 

населения Нижегородской области с круглосуточным пребыванием граждан 

(далее – Учреждения): 

1.1. Ввести в Учреждениях режим повышенной готовности для 

обеспечения достаточного уровня карантинной защиты. 

1.2. В связи с временным ограничением проведения выездных 

контрольных и проверочных мероприятий, при поступлении в Учреждения 

запросов контрольно-надзорных органов рекомендуется применять 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

             

 

 О проведении дополнительных мероприятий 

по обеспечению достаточного уровня 

карантинной защиты в государственных 

учреждениях социального обслуживания 

населения Нижегородской области, 

направленных на предупреждение 

возникновения коронавирусной инфекции  

 



 2 

дистанционный формат предоставления информации, за исключением 

взаимодействия с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области (далее – 

Роспотребнадзор). 

1.3. Временно ограничить посещение проживающих в Учреждениях 

граждан, рекомендовать посетителям обращаться в письменной форме, 

разместить данную информацию на стендах, официальных сайтах Учреждений. 

1.4. Применять исчерпывающие меры по профилактике коронавирусной 

инфекции согласно специфики Учреждения, с учетом рекомендаций 

Роспотребнадзора. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                      А.В.Исаев 


